Dic. 133-134. -- Schmidt 535. -- Stein: Hist. II 309, 333. -- Nagl: RE XVIII 1688. -- Bóna I 236. -- Sevin 132. -- Dahn 23.

Um 512 zogen die von den Langobarden geschlagenen Heruler an die Grenzen der Gepiden. Diese gestatteten den Flüchtlingen die Ansiedlung in ihrer Nachbarschaft; fingen jedoch

später an jene zu belästigen, worauf die Heruler den Kaiser Anastasios anflehten, der ihnen in seinem Reich eine Zufluchtsstätte gewährte.

Proc. b. Goth. II 14, 25-28 p. 212-213:

siehe oben.

Marcellinus Com. Chron. a. 512 "Pauli et Musciani" p. 98:

Gens Herulorum in terras atque civitates Romanorum iussu Anastasii Caesaris introducta.

Dic. 112-113. -- Schmidt 535. -- Mih. 436-439. -- Stein: Hist. II 151. -- Csal. 12. -- Rap.: RE VIII 1161. -- Bóna I 232. -- Wensk. 447. -- Sevin 134. -- Zeuss 480-481.

523 wurden die in der Umgebung von Sirmium ansässigen Gepiden durch Theodorich den Grossen zum Schutz der gallischen Grenzen umgesiedelt. Damit während ihres Durchzugs die Bevölkerung Oberitaliens unbehelligt bleibe, lässt ihnen der König je 3 Goldsolidi zur Bestreitung der Quartier- und Proviantkosten zufließen.

Cassiodor. Var. V 10 et 11, p. 149:

10

Verani Saioni Theodericus rex.

....devotioni tuae praesenti auctoritate delegamus, ut multitudinem Gepidarum, quam fecimus ad Gallias custodiae causa properare, per Venetiam atque Liguriam sub omni facias moderatione transire. Quibus ne aliqua excedendi praerberetur occasio, per unamquamque condamm sumptus eis tres solidos largitas nostra direxit, ut illis cum provincialibus nostris non rapiendi votum, sed commercii sit facultas. Illud plane pro cunctorum quiete laborantibus indulgentia nostra concedit, ut, si aut eorum carpenta itinere longiore quassantur aut animalia attrita languescunt, te custode atque mediante cum possessoribus sine aliqua oppressione mutantur, ut, qui daturi sunt corpore aut qualitate meliora, quamvis parvis sanis animalibus adquiescant, quia incerta est vita eorum, qui nimia fatigatione lassantur. Ita fit, ut nec illis desit subvectio necessaria et nullus se laesum

tali permutatione cognoscat.

11 Gepidis ad Gallias destinatis Theodericus rex.

Fuerat quidem dispositionis nostrae, ut vobis iter agentibus annonas iuberemus expendi: sed ne species ipsae corruptae aut difficile praeberentur, in auro vobis tres solidos per condamam elegimus destinare, ut et mansiones vobis, prout herbarum copia suppetit, possitis eligere et quod vobis est aptum magis, emere debeatis. Nam et possessorem haec res occurrere facit, si vos necessaria comparare cognoscit. Movete feliciter, ite moderati. Tale sit iter vestrum, quale decet esse qui laborant pro salute cunctorum.